
a) te kete zotesi Le ploie per Le vepruar: 
b) Le jete ne kushte shendetesore qe e lejojne le kryeje detyren; 
c) tc mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave penale; 
cl) tc mos kctc ndaj tij masa disiplinorc qc nuk janc shuar; 
e) tc dcmonstrojc vlcra to larta tc crikcs, sjelljes dhe kornunikimir; 
r) te demonstroje aftcsi te punes nc grup dhc motivimir. 

1. Kritere te pergjithshme: 

Aplikanti per mcsimdhencs tc kulturcs profesionale ne ofruesit teAFP-sc duhct: te perrnbushe 
keto kriterc: 

1- Mcsucs tc formimit te kultures profesionale ue drejrimiu Mekauike - 1 (Nje) 
Inxhinier Mesucs (Mesucs T teorisc profcsionale ) 

Ne zbatim te ligjit Nr.15 date 16.02.20 J 7 , "Per arsimin dhe formimin profesional ne 
Republiken e Shqiperise", VK.Jvl nr 554 dare JI .07.2d 19" Per krijimin dhe menyren e organizimit 
dhe te funksionimit tc Agjensise Kombetare le Punesimit clhe Aftesive (AKPA) , Udhezirnt te 
virr:, Nr.25, date O 1.09.2023 nr 15702 prot "Per numrin e nxenesve per k lase dhc norrnat c punes 
mesirnore ne institucioner arsimit profcsional" Udhczimir tc Ministrise se Ekonornise.Kultures 
dhe lnovacionit Nr.759, date 30.09.2024 ··PER ME"NYREN E ORGANIZl~illT DH£ 
VEPRIMTARISf. rvll::NAXHUvffN E RURIMEVE 1\.IEREZORC, PE.R13ER.JCN E NJESISE SE 
ZHYILLIM!T Tf: lNSTJTUCJONF.YF., orRUESVE TE ARSIMIT DI IE FORM IM IT 
PROFESIONAL DHE ZHYlLLlMlT Ti~ VAZHDUAR PROrESIONAL TE PERSONELIT .. 
ncni 118 pika 2 ,ofrucsi publik i AFP-se. Shkolla e mesrne e ndertimii "Karl Gega", ju njofton 
krijimin c vcndir te lire per pozicionin : 

Drejtorise .Iuridikc dhe Burtmeve Njerezore 

DREJTORlSE t MARRRDHENIEVE ME PUBLIKUN 

AGJENCJSE KOIVIBETARE T.E: Plll\'ESIMTT DHE AFTESJVE 

Lenda : Njoftim per levizje paralclc per mesues te kultures profesiouale 

Tirane, me 2}_; I()/ 2024 Nr..4J?/. Prot. -rr 

lVliNISTRlA F EKONOMISE, KULTCRtS DHE TNOVACIO'.\IT 
AGJENCIA KOMBRT ARE E PliNESIMlT DHE AFTitSIVE 

SHKOLLA E MESMR E NDERTIMIT "KARL GEGA '' TIRANE 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 



3. Dokumentct c aplikimit dorezohcn ne zyren e protokollit le ofruesir publik Le Ar-P-sc, brenda 

afatevc t.c aplik imit te pcrcakruara ne shpallje ::.":) i / I 0/2024. 

2. Te gjitha dokumentet duhet te jenc origjinale ose kopjc tc norerizuara tc tyre. Dokumcntct ne 

gj uhen e huaj duhet te jene te perkthycra ne gjuhen shq ipe dhe noierizuara. 

j) vertetirn nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa clisiplinore ne fuqi; 

k) te pakten nje rckornandim ose vleresirn pune nga punedhencs te meparshcm. 

i) vcrteti rn Le gjendjcs gjyqesore: 

g) certifikate osc deshmi per nivclin c njohurive ne teknologjine e informacionit; 

h) vertctim tc gjendjes shcndctcsore: 

f) cdo dokumentacion ijeter qc verteton kuali fikimcr. trajni met apo te tjcra te perrnendura nc CV; 

c) karten e idcntiietit: 

cl) cl iplornen; 

e) librczcn e punes; 

kelij udhezimi; 

b) jeteshkrimin (Cv-ne). sipas shtojccs 11 Le 
a) letermotivimin per pozicionin: 

3. Dokumenter e aplikimit Dosja e aplikimit, c cila perrnban dolmmeutacionin e kerkuar, 
sipas njoftimit te vcndit tc lire, duhet te pcrfshijc: 

a) le kete diplome te nivelit master profcsional ose re barasvlcrshme. ne le njcjtcn fushe me njcrin 
nga kualifikimerprofcsionale te ofruesit publik re AFP-se; 
b) te kete le paktcn I (nje) vit pervoje punc ne fushen, ne te cilcn ka kryer studimct; 
c) re njohe dhe le perdorc reknologjine e informacionit; 
d) aftcsi tc tjera nese kerkohcn; 

2. Kritere te posacrnc per personelin mesimdhenes te reorise profesiouale ne ofrucsit e AFP 
sc, qc ofrojne arsim tc mesem profesional: 
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